
 Závěrečný účet obce Křešín  za rok 2018 
(zpracovaný na základě  § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů) 
 
Údaje o obci: 

Adresa: Obec Křešín, Křešín 21, 26223 Jince 

IČO: 00242560 
Číslo účtu a stav financí k 31.12.: KB   16520211/0100                    102 361,13 Kč               
                                            ČNB 94-12212211/0710  303 821,80 Kč   
                                                      Pokladna        3 643,-   Kč 
Telefon: 318692128 
e-mail: oukresin@tiscali.cz 
 
Počet obyvatel k 31.12.2018 –  

 
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
Počet veřejných zasedání:  
V roce 2018 pracovaly finanční a kontrolní výbory. 
 

Rozpočtové hospodaření 
Vyrovnaný rozpočet obce na rok 2018 zastupitelstvo schválilo na veřejném 
zasedání dne 21.12.2018 v částce na straně příjmů  a výdajů 1 958,5 tis.Kč.  
Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 13 rozpočtových 
opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů a výdajů. 
o provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu §16 
zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 (údaje jsou v tis.Kč) 

 

  
schválený 
rozpočet 

rozpočtová 
opatření 

upravený 
rozpočet 

plnění k 
31.12. 

% plnění k 
upravenému 
rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 1436 666 2102 2102   

Třída 2 - Nedaňové příjmy 266 127 393 393   

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0   

Třída 4 - Přijaté dotace, převod ČNB 75 451 526 1446   

Třída 4 - převod pokladen 0 0 0 225   

Příjmy celkem 1777 1244 3021 4166   

            

Třída 5 - Běžné výdaje 1339 2236 3575 4494   

Třída 5 - převod mezi pokladny 0 0 0 225   

Třída 6 - Kapitálové výdaje 620 -340 280 280   

Výdaje celkem 1959 1896 3855 4999   

            

Saldo: Příjmy - Výdaje -182     -833   

            

Třída 8 - Financování  182   834 833   

prostředky minulých let           

Financování celkem           

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 1-12, rozbor čerpání příjmů a 
výdajů). 
 Daňové příjmy byly vyšší než schválený rozpočet – hlavně DPH. K překročení nedaňových 
příjmů přijaté finanční dary, služby, dotace 
Kapitálové příjmy – nejsou 
 
Běžné výdaje – byly překročeny – odbahnění rybníka, oprava MK, služby, odchodné 
Kapitálové výdaje – odbahnění rybníka, rozšíření VO, 2.část oplocení ČOV 
 

2) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  
 

název  finanční dar   dotace dle smlouvy  

Hasičky                     3000,-Kč   

zájmové skupiny,spolky     

 -      

      

celkem                 3000,-   Kč                           -   Kč  

 

3) Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu a ost. rozpočtům veřejné 
úrovně 
Dotace a neinvestiční transfery do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 526217,- Kč. Rozpis 
přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány. 
 

poskytovatel ÚZ účel položka rozpočet čerpání % 

střed.kraj   
provoz obce, 
opatrovník 4112 77 700,00 Kč 77 700,00 Kč 100,00 

střed.kraj 98008 volby prezident 4111 18 421,00 Kč 18 421,00 Kč 100,00 

střed.kraj 98187 volby ZO 4111 14 096,00 Kč 14 096,00 Kč 100,00 

Mze 29025 dotace neinv.rybník 4116 108 700,00 Kč 108 700,00 Kč 100,00 

Mze 29996 dotace inv.rybník 4216 188 300,00 Kč 188 300,00 Kč 100,00 

střed.kraj   dotace bezdr.rozhlas 4222 119 000,00 Kč 119 000,00 Kč 100,00 

celkem       526 217,00 Kč 526 217,00 Kč   

 
 

4) Majetek obce Křešín v tis. Kč 
 

název k 1.1. změny k 31.12. 

018 - Drobný dlouh.nehm.majetek 35500,00 0,00 35500,00 

019 - Ost.dlouh.nehm.majetek 0,00 0,00 0,00 

021 - Stavby 13247772,00 280516,00 13528288,00 

028 - Drobný hmotný majetek 306226,00 33759,00 339985,00 

022 - Stroje, doprav.prostředky 179358,00 0,00 179358,00 

031 - Pozemky 2901798,00 0,00 2901798,00 

041 - Nedokončený nehm.majetek 0,00 0,00 0,00 

042 - Nedokončený hmotný majetek 0,00 26378,00 26378,00 

        

celkem 16670654,00 340653,00 17011307,00 



 
018 – 0 
021 – hráz rybníka 
022 – 0 
028 – vyřazení 0, nákup notebook, tiskárna 
031 – 0 
042 – rozšíření VO, 2.část oplocení ČOV 
 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři pověřeným řízením přezkoumání – pověřený 
kontrolor Cyril Kukla a kontrolor –  Ing. Petr Matoušek (19.2.19) 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávních celků a  dobrovolných svazků obcí v termínu 17.09.2018 a 
19.2.2019 
 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Křešín za rok 2018 podle 
§2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.) 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou 
k závěrečnému účtu. 
 
 
V Křešíně dne: 7.6.2019 
 
 
 
 
 
Usnesení 20/2019 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Křešín, konaného dne 7.6.2019: 
Zastupitelstvo obce Křešín schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 
2018, včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 bez výhrad. 
    


